Powstańcy, których liczbę ocenia się na ok. 700 osób, zostali po kilku dniach pokonani przez siły carskie. Czterech przywódców powstania: Narcyza Celińskiego, Gustawa Szaramowicza, Władysława Kotkowskiego i Jakuba Reintera – rozstrzelano w Irkucku 27 listopada (15 listopada według starego stylu) 1866 r.; pozostałym uczestnikom zabajkalskiego zrywu zastrzycono kary.

Tematyka obrad nie ograniczała się tylko do powstania zabajkalskiego. Zryw 1866 r. stał się raczej okazją do zaprezentowania wielu tematów związanych z represjami carskimi wobec uczestników powstania styczniowego, polskimi zesłańcami na Syberii, syberyjskimi reminiscencjami w kulturze i sztuce.

Wójcik zwrócił uwagę na bardzo wysokie wyroki, jakie ferowały rosyjskie sądy wobec uczestników powstania. Na łagodniejszy wymiar kary mogli liczyć jedynie ci, którzy zdecydowali się na współpracę z carskim wymiarem sprawiedliwości w czasie śledztwa. Kolejny referat, *Polscy „buntownicy” straceni w Irkucku po powstaniu nadbajkalskim 15 (27) listopada 1866 r.*, wygłosił prof. E. Niebelski. Zwrócił on uwagę na postawę przywódców powstania w śledztwie i wobec czekającej ich kary śmierci. Podkreślił zwłaszcza bohaterską postawę Gustawa Szara-

mowicza, który przyjął czekającą go śmierć z godnością i pokojem wewnętrznym, których źródeł należy upatrywać w wierze katolickiej oraz patriotycznym wychowaniu.